
   

COPIA 
 

 

 

COMUNE DI AGRATE CONTURBIA 

Provincia di Novara 

 

VERBALE  DI  DELIBERAZIONE 
 

DELLA  GIUNTA COMUNALE 
 

 

N.    68 

del  

15/10/2015 

 
 
OGGETTO : 

APPROVAZIONE VALUTAZIONE PERSONALE DIPENDENTE - ANNO 2013 
 
 
L’anno  duemilaquindici, addì  quindici, del mese di  ottobre, alle ore  13 e 
minuti  30,  nella solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita 
la Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 
 
 
Cognome e Nome Carica Pr. As. 

TOSI SIMONE  SINDACO   X  

ZONCA MARCO  ASSESSORE   X  

VISCONTI GIAN CARLO  ASSESSORE   X  

Totale   3  

 
Partecipa il Segretario Comunale, GUGLIOTTA DOTT. MICHELE. 
 
Il Signor, TOSI SIMONE,  nella sua qualità di SINDACO, assume la presidenza e, 
riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell’oggetto suindicato. 



   

N. 68  in data 15.10.2015     

 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE VALUTAZIONE PERSONALE DIPENDENTE ANNO 

2013.  

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 

 

RICHIAMATE: 

- la deliberazione della medesima Giunta comunale n. 48 in data 03.12.2013, 
dichiarata immediatamente esecutiva, con cui è stato approvato il piano di 
assegnazione delle risorse e degli obiettivi per l’esercizio 2013, unitamente al piano 
delle performance 2013. 
 
PRESO ATTO: 

- che a seguito di verbale in data 3.7.2014 in ordine alla contrattazione decentrata per 
l’anno 2013 avvenuta  con le OO.SS. del personale dipendenti, in cui si è pervenuti 
alla definizione del fondo 2013, nella somma complessiva di € 21.813,82=: di cui € 
20.811,28= risorse fisse; € 1.002,54=; 
- unitamente alla presa d’atto e destinazione, tra le somme non disponibili della 
somma di € 20.811,28= riferita rispettivamente: 

-  per indennità di comprato € 3.046,32= e progressioni orizzontali al 31.12.2013 
€ 12.655,62; 
- la destinazione come produttività collettiva della somma residuale di € 
6.111,88=; 

- che con il conseguimento del parere del revisore del conto in data 12.10.2015, prot. 
n. 4655 in esecuzione all’art. 15, comma 4 del C.C.N.L. in data 01.04.1999, 
comprendente la costituzione del fondo risorse per le politiche di sviluppo e delle 
risorse umane e per la produttività,  di cui al citato art. 15 del C.C.N.L. 01.04.1999 
combinato con l’art. 32 del C.C.N.L. 2002/2005 e art. 4 del C.C.N.L. del 09.05.2006 
del personale EE.LL., risultano riferite al fondi di produttività collettiva la somma di € 
6.111,88=  
 
CONSIDERATO: 
- che l’Amministrazione, per l’anno 2013, ha ritenuto la subordinazione della 
liquidazione del salario accessorio, tenuto conto della programmazione del 
conferimento degli obiettivi ai singoli responsabili, e sulla base dei medesimi criteri di 
valutazione per l’anno 2012, confermati con la deliberazione  della Giunta comunale n. 
51 in data 31.07.2012, questi trovano quindi applicazione anche per l’anno  2013;  
- che a ciò va aggiunto, in forza del Regolamento generale degli uffici e dei servizi 
approvato con deliberazione della Giunta comunale n. 73 in data 14.12.2010, a 
competenza dei Responsabili di servizio nella valutazione del personale assegnato da 
cui deriva l’attuale valutazione, rispetto al passato; 
 
PRESO  ATTO: 
- delle relazioni di valutazione positive rese dai Responsabili di servizio in data 
29.09.2015,  che si intendono qui richiamate unitamente al grado di raggiungimento 
di risultato ivi espresso per ogni singolo dipendente;  
 
 



   

RITENUTO: 
- pertanto di potere quindi provvedere per l’anno 2013 all’approvazione dei risultati di 
gestione ai fini dell’erogazione del personale dipendente, a seguito di valutazione dei 
responsabili di servizio, giusto art. 24 del regolamento generale degli uffici e dei 
servizi su citato;  
 
PRESO ATTO; 
- del parere favorevole del Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 
267/2000 e s.m.i.;  
 
OSSERVATO la competenza della Giunta comunale ai sensi dell’art. 48 del D.L.vo 
267/2000 e s.m.i.;  
 
CON votazione unanime favorevole. 
 

D E L I B E R A 

 
1) Di approvare, per i motivi espressi in narrativa, la valutazione dei dipendenti per 
l’anno 2013 ai fini della retribuzione di cui all’art. 17 del C.C.N.L. 01.04.1999, 
risultante dalle valutazione, in parte parzialmente positiva su citate, che vengono solo 
richiamate senza essere allegate alla presente deliberazione, dando atto della 
conseguente pubblicazione dei dati ai sensi dell’art. 20 del D.L. 33/20133 e s.m.i.; 
 
2) Di provvedere, per i motivi espressi in narrativa, all’approvazione del 
raggiungimento dei risultati di produttività da parte del personale dipendente 
interessato, ai fini della liquidazione del salario accessorio in parola già definito in sede 
di accordo integrativo; 
 
3) Di determinare, ai fini della liquidazione del fondo produttività, come definito in 
sede di contrattazione integrativa decentrato rispetto al grado di valutazione espresso 
dal Responsabili di servizio;  
 
4) Di dare ampio mandato al Responsabile di servizio per la determina di liquidazione, 
dando atto dell’avvenuta acquisizione del parere favorevole del revisore del conto 
rispetto alla costituzione del fondo; 
 
5) Di  dare atto della pubblicazione della presente deliberazione e relative valutazione 
come previste dall’art. 4 della legge 15/2009;  
 
6 Di comunicare della presente deliberazione alle OO.SS. aziendali ai sensi dell’art. 7 
del C.C.N.L.; 
 

7) Di trasmettere in elenco la presente deliberazione ai Capigruppo consiliari ai sensi 
dell’art. 125 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

 
8) Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 
134 comma 4 del D.L.vo 267/2000  e s.m.i.. 
 

*********** 



   

Letto, confermato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE 

F.to TOSI SIMONE 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to GUGLIOTTA DOTT. MICHELE 
 

================================================ 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio Comunale per quindici giorni 
consecutivi con decorrenza dal 21/12/2015   ai sensi dell’art. 124, D.Lgs. n. 267 del 
18.08.2000, n.267. 
 
Agrate Conturbia, lì 21/12/2015 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to GUGLIOTTA DOTT. MICHELE 
  

================================================ 
 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO 
 
Agrate Conturbia, lì _________________ 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

            
................................................................. 

 
================================================ 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio, 
 

ATTESTA 

 
Che la presente deliberazione: 

 

� È immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, 4° comma, D. Lgs. 18 

agosto 2000, n. 267. 

� E' divenuta esecutiva il ____________________ decorsi dieci giorni dalla data di inizio 

della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267). 

 
Agrate Conturbia, lì 
 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to GUGLIOTTA DOTT. MICHELE 
 

 


